

مدیر کل مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی:

ایران جزو ۱۰ کشور در معرض حوادث طبیعی دنیا است

کلان‌شهرهای کشور است که پنجاه درصد ساکنان آن در بافت نایمن زندگی می‌کنند. وی افزود: دو هزار هکتار بافت حاشیه و ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار بافت فرسوده تیریز نیازمند بازآفرینی هستند که در این راستا باید اعتبارات ملی برای این پروژه تزیق شود. هنربر خاطر نشان کرد: نه تنها زلزله، سیل و ازدحام جمعیت، بلکه ترافیک تیریز نیز یکی از مخاطرات شهری است که باید مسیر ویژه بحران در معابر شهر تعریف شود.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی گفت: ایران جزو ۱۰ کشور در معرض حوادث طبیعی دنیا است.

به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر هنربر اظهار کرد: کشور ما جزو ۱۰ کشور مخاطره‌آمیز جهان و رتبه چهارم آسیا در این حوزه است که تنها در یک مورد ۷۰ درصد جمعیت کشور در معرض خطر زلزله هستند.

وی ادامه داد: تیریز یکی از مخاطره‌آمیزترین



ضرورت پرداخت تسهیلات حمایتی به عشایر خسارت‌دیده از بارش برف

بودند که قابل تقدیر است، همچنین باید از همکاری نیروهای دستگاه‌های خدمات‌رسان و هلال‌احمر در امدادرسانی به عشایر گرفتار در برف و خسارت‌دیده قدردانی کنیم.

وی بابیان این‌که گزارش اداره امور عشایر اهر حاکی از تلفات ۱۰۰۰ رأس از احشام عشایر مستقر در بیلاقات شهرستان اهر است، گفت: مجموع خسارت ناشی از بارش برف و برودت هوا به احشام، وسایل زندگی عشایر، ایل‌راه‌های عشایری و چشمه‌های تأمین آب عشایر شهرستان اهر ۲۰ میلیارد تومان برآورد شده است.

فرماندار اهر در پایان خواستار تخصیص تسهیلات و کمک‌های بلاعوض برای عشایر خسارت‌دیده از بارش برف در بیلاقات شهرستان اهر از سوی سازمان امور عشایر شد و یادآور شد: از مدیرکل امور عشایر آذربایجان‌شرقی انتظار داریم با پیگیری از سازمان امور عشایر کشور، منابع مالی جهت پرداخت تسهیلات حمایتی و کمک بلاعوض به عشایر خسارت‌دیده ناشی از بارش برف و برودت هوا را تأمین کنند، هر چند اگر قشلاقات عشایری دچار خشک‌سالی نشده بود کوچ زودهنگام صورت نمی‌گرفت تا عشایر این‌چنین متضرر شوند.



اهر حاضر شد و اقلام مورد نیاز از قبیل چادر، والور، نایلون، پتو و نان برای عشایر خسارت‌دیده از بارش برف و کولاک را تأمین و توزیع کردند.

غنی‌زاده با تقدیر از رئیس و کارکنان اداره امور عشایر اهر تصریح کرد: رئیس و کارکنان اداره امور عشایر شهرستان اهر در ساعات اولیه پیگیری وضعیت عشایر درگیر برف در بیلاقات

فرماندار اهر خواستار پرداخت تسهیلات حمایتی برای عشایران خسارت‌دیده به دلیل بارش برف شد.

به گزارش خبرنگار مهر، ابوالفضل غنی‌زاده در دیدار مدیرکل امور عشایر آذربایجان شرقی با اشاره به خسارت ناشی از بارش برف و برودت هوا به عشایر شهرستان اهر اظهار داشت: صبح دوشنبه که بارش سنگین برف به بیلاقات و گرفتاری عشایر به فرمانداری اهر اطلاع داده شد، سریعاً جلسه شورای مدیریت بحران را تشکیل دادیم و ۶ آکیپ جهت ارزیابی و امدادرسانی به مناطق بیلاقی شهرستان اهر اعزام کردیم.

وی افزود: حجم بارش برف در بیلاقات جنوب اهر به قدری بالا بود که خودروها به سختی توانستند در بیلاقات برف‌گیر دسترسی پیدا کنند، با این حال نیروهای امور عشایر و هلال‌احمر پس ساعت‌ها تلاش توانستند به مناطق بیلاقی برف‌گیر برسند و امدادرسانی و تأمین نیازهای عشایر را انجام دهند.

فرماندار اهر با قدردانی از مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر آذربایجان شرقی در تأمین چادر و سایر وسایل گرمایشی برای عشایر خسارت‌دیده گفت: طی هماهنگی با مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان، معاون امداد و نجات هلال‌احمر در شهرستان

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی خبر داد:

اجرای ۱۱ پروژه بهسازی در کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی از اجرای ۱۱ پروژه بهسازی در کتابخانه‌های عمومی استان طی سال جاری خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، اسد بابایی در دیدار با فرماندار هریس با اشاره به اینکه راه دانایی و توسعه جوامع از طریق کتاب و کتابخوانی عبور می‌کند گفت: جای بسی خوشحالی است که بیش از ۱۰ درصد جمعیت شهرستان هریس عضو کتابخانه‌های عمومی هستند و از لحاظ سرانه



عضویت این شهرستان رتبه اول را در سطح استان آذربایجان شرقی دارد. اما برای رسیدن به نقطه ایده آل و تحقق آرمان‌های سند چشم‌انداز، راه زیادی در پیش داریم و باید تلاش مضاعفی در زمینه ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی انجام پذیرد.

بابایی راه اندازی و ایجاد کتابخانه‌های بسیار در سطح شهرستان‌ها را از اولویت‌های اصلی اداره کل عنوان کرده و افزود: با توجه به تعداد زیاد جمعیت روستایی در سطح شهرستان و عدم امکان برای احداث کتابخانه در همه روستاها و همچنین در راستای عدالت آموزشی، ناگزیر به استفاده از ظرفیت‌های خیرین و سازمان‌های دولتی و غیردولتی برای راه اندازی کتابخانه‌ها است.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان با اشاره به اینکه امروزه کتابخانه عمومی صرفاً محلی برای امانت و نگهداری کتاب نبوده و بیش از ۶۴ نوع خدمات فرهنگی از قبیل: برگزاری نشست‌های کتاب‌خوان، معرفی کتاب، قصه گویی، مسابقات فرهنگی، محافل ادبی، برگزاری رونمایی از کتاب‌های جدید، برگزاری جشنواره‌های متعدد کتابخوانی و قصه گویی و ... در کتابخانه‌های عمومی اجرا شده و کتابخانه‌ها به عنوان پیشروان فرهنگی در جامعه مطرح هستند.

بابایی با اشاره به عمر بالای بیشتر ساختمان‌های کتابخانه‌های عمومی گفت: بهسازی و توسعه فیزیکی کتابخانه‌های عمومی از جمله اولویت‌های اصلی اداره کل در سال جاری بوده و ۱۱ پروژه در حال بهسازی در سطح آذربایجان شرقی در حال اجرا می‌باشد.

بابایی با اشاره به اینکه مدرن‌ترین کتابخانه عمومی استان در خردادماه ۱۴۰۲ در شهر جدید سه‌پند نام سردار شهید حاج قاسم سلیمانی افتتاح خواهد شد افزود: هم‌راستا با ظهور مدرنیته در جهان، کتابخانه‌های عمومی نیز بایستی خدمات نوین فرهنگی برای مردم عرضه نمایند که گام اول آن تأسیس و بازطراحی کتابخانه‌های عمومی با ویژگی‌های جدید است.

گفتنی است مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان ضمن بازدید از کتابخانه‌های عمومی شهید محمدرضا فخریمی و امام صادق (ع) هریس، خواجه محمد خوشنام خواجه، حضرت آیت الله خامنه‌ای زرنق، آیت الله الهامی کلوئاق، صیای جانقور، فاطمیه بخشایش و گفتگو با اعضا و کتابداران شهرستان هریس؛ دستورات مقتضی را برای حل موانع و مشکلات موجود، افزایش اعضا و امانت، استفاده از ظرفیت‌های موجود برای تبلیغ دوازدهمین جشنواره کتابخوانی رضوی صادر کرد.

یک جامعه شناس تاکید کرد:

لژوم بهره‌گیری از تجربه‌های موفق سایر کشورها در زمینه افزایش جمعیت



جامعه شناس و مدرس دانشگاه‌های آذربایجان شرقی با تاکید بر اینکه ما باید از سیاست‌های موفق سایر کشورهای جهان در زمینه افزایش جمعیت بهره ببریم، گفت: سیاست تشویقی، یکی از بهترین روش‌ها در موضوع افزایش جمعیت است که در حوزه رفاهی می‌توان به زمینه سازی برای تشکیل خانواده، کاهش هزینه‌های بهداشتی و درمانی و توجه ویژه به نقش زنان در جامعه اشاره کرد.

دکتر محمد افروزی در گفت‌وگو با ایستنا بیان کرد: یکی از مشکلات ملی کشور، بحران جمعیت بوده که آذربایجان شرقی نیز از این امر مستثنی نیست، یکی از مهم‌ترین مشکلات و دغدغه‌هایی که آینده را به مخاطره می‌اندازد موضوع حیاتی پیری جمعیت بوده و آذربایجان شرقی در سال‌های گذشته با اعلام دبیر ستاد ملی جمعیت، از رتبه های ششم و پنجم به رتبه سوم کشوری از لحاظ سالمندی صعود کرده است.

وی با بیان اینکه ۱۲ درصد جمعیت استان رو به سالمندی است، افزود: این بحران، علل و عوامل مختلفی دارد که از جمله آنها می‌توان به کاهش ازدواج، افزایش طلاق و قرار گرفتن در پایین‌ترین میانگین شاخص‌های فرزندآوری در کشور اشاره کرد که بسیار نگران‌کننده است.

وی اظهار کرد: در موضوع هرم جمعیتی با بررسی آمارهای جدید شبکه بهداشت و ثبت احوال، شاهد پیروشی به سوی پیری هستیم که در آینده نه چندان دور، مشکل پیری جمعیت مضاعف خواهد شد و آسیب‌های بیشتر اجتماعی و ناهنجاری‌های فرهنگی و اقتصادی را به همراه خواهد داشت.

افروزی افزود: نه تنها کشور ما بلکه بیشتر کشورهای جهان با بحران جمعیت رو به رو هستند که برخی از کشورها با ایجاد برنامه‌های مختلف و سیاست‌های تشویقی توانسته‌اند در این موضوع موفق شوند که می‌توان به کشورهای ژاپن، روسیه، فرانسه، سوئد و آلمان اشاره کرد.

وی تاکید کرد: در حوزه علوم جمعیتی، نقش زنان در افزایش زاد و ولد بسیار تاثیر گذار است و مسئولان دولت، در حوزه افزایش جمعیت باید به حل مشکلات بانوان توجه ویژه‌ای داشته باشند.

وی با بیان اینکه با نگاه کارشناسانه و علمی به جایگاه زنان و ارتقای زیستی جامعه به خصوص ارتقای خدمات پزشکی و درمانی در تمامی جوامع شهری، روستایی و عشایری، می‌توان این مشکل را حل کرد، گفت: در بحث زاد و ولد، ما به حداقل رساندن هزینه‌های بالای زاد و ولد می‌توان به عنوان اهرم تشویق و افزایش باروری، به سن جوانی دست یافت. افروزی ادامه داد: مسئولان استانی می‌توانند با ارائه طرح‌های استانی و بومی با توجه به منطقه و عرف جامعه استان، ایجاد اشتغال، زمینه سازی برای ازدواج آسان و ارائه راهکارهای تشویقی، در زمینه جوانی جمعیت راهگشا باشند.

این مدرس دانشگاه افزود: یکی دیگر از سیاست‌های افزایش جمعیت، افزایش رغبت خانواده‌ها به موضوع ازدواج است که متأسفانه سن ازدواج در استان آذربایجان شرقی بین ۲۰ تا ۲۰ سال است که با برنامه ریزی‌های مسئولان استانی اگر سن ازدواج به سنین پایین‌تر کاهش یابد و با تدبیرات مسئولان، اگر بحث‌های فرزند آوری و نگاه ویژه به جوانان اتفاق بیفتد، شاهد جامعه‌ای رو به پویایی و بالندگی خواهیم بود.

تعاون روستایی آذربایجان شرقی آماده خرید گندم است

خواهد شد. رنجگران با اعلام اینکه خرید تضمینی گندم از اواخر خرداد ماه توسط شبکه تعاون روستایی استان آغاز می‌شود، گفت: خرید تضمینی محصولات، راهبردی از راه های دستیابی به هدف شعار سال (مهپار تورم، رشد تولید) است.

وی همچنین در مورد انتخاب مباشر برای خرید گندم گفت: در آخرین کمیته خرید گندم اتحادیه شرکت های تعاون روستایی استان برای این کار انتخاب شده است که مدیرعامل اتحادیه شرکت های تعاونی روستایی استان آمادگی کامل اتحادیه را برای خرید گندم اعلام کرده است.

استان آذربایجان شرقی در زمینه تولید چندین محصول کشاورزی رتبه اول کشور و در تولید چندین محصول دیگر در رتبه های اول تا پنجم قرار دارد و سالانه نزدیک به پنج میلیون تن تولید محصول کشاورزی دارد.

سال گذشته در حدود ۳۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان استان خرید تضمینی شد.



انبار تایید شد. وی با بیان اینکه ۳۲ انبار متعلق به شبکه تعاون روستایی و ۳۱ انبار متعلق به سیلوهوا و بخش خصوصی زیر نظر اداره غله است و در صورت نیاز می‌توان این تعداد را افزایش داد، گفت: تا امروز ۶۳ عامل تشخیص و ۶۳ عامل ذیجسابی مشخص شده‌اند که دوره آموزشی برای افراد منتخب به زودی تشکیل



خبر

رئیس اتاق بازرگانی استان گیلان:

۸۰ درصد مشکلات فعالان اقتصادی گیلان، مسایل بانکی است

عصر آزادی / سرپرستی گیلان: رئیس اتاق بازرگانی استان گیلان با بیان اینکه هم اینک این کارگروه، محلی برای پیگیری امور فعالان اقتصادی استان به شمار می‌رود، اضافه کرد: دبیرخانه این کارگروه در اتاق بازرگانی گیلان مستقر است و بیش از ۸۰ درصد مشکلات بخش خصوصی و فعالان اقتصادی استان در حوزه مسایل بانکی است که امیدوارم با تعامل خوب حاکم در بخش دولتی، بخش خصوصی و بانک‌ها در استان بتوانیم اقدامات موثری جهت رفع موانع تولید داشته باشیم.

جلسه اقتصاد مقاومتی با حضور حجت الاسلام حسین‌پور مسئول دبیرخانه جانشین ستاد اقتصاد مقاومتی استان و با حضور قاسم رضائیان رئیس و اعضای هیئت رئیسه اتاق بازرگانی در خصوص پیگیری اجرای سیاست‌های اقتصادی مقاومتی استان گیلان، و با دستور بررسی پرونده سه واحد تولیدی استان و پیگیری مشکلات آن‌ها در اتاق بازرگانی گیلان برگزار شد.

در این جلسه حجت الاسلام و المسلمین حسین‌پور در خصوص اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید استان گفت: این کارگروه با هدف کمک و تسهیل از امر تولید و فعالیت‌های اقتصادی سالم فعالیت خود را آغاز کرده و امروز به عنوان یکی از افتخارات در حوزه اقتصادی سرآمد در کشور است.

وی با تاکید بر اینکه تلاش ما در این کارگروه رفع موانع تولید و اقتصاد استان است، افزود: با جدیدت موضوعات تعطیلی واحدهای تولیدی رو در جلسات اقتصاد مقاومتی دنبال خواهیم کرد تا بتوانیم واحدهای تولیدی که در برخی از موارد دچار خدشه شده‌اند به چرخه تولید باز گردند.

قاسم رضائیان نیز در این جلسه با تاکید بر رفع موانع تولید اظهار داشت: بیش از ۸۰ درصد مشکلات بخش خصوصی و فعالان اقتصادی استان در حوزه مسایل بانکی است که امیدوارم با تعامل خوب حاکم در بخش دولتی، بخش خصوصی و بانک‌ها در استان بتوانیم اقدامات موثری جهت رفع موانع تولید داشته باشیم.

رئیس اتاق بازرگانی استان گیلان با بیان اینکه هم اینک این کارگروه، محلی برای پیگیری امور فعالان اقتصادی استان به شمار می‌رود، اضافه کرد: دبیرخانه این کارگروه در اتاق بازرگانی گیلان مستقر است و فعالان اقتصادی، تولید کنندگان و بخش خصوصی می‌توانند با مراجعه به بخش حقوقی و داوری اتاق بازرگانی یا بخش اقتصاد مقاومتی درخواست خود را ارائه و پیگیری کنند.

در این جلسه که هر دو طرف پرونده قضایی این واحدها حضور داشتند پرونده‌ها بررسی و دعاغابت شنیده شد و سپس پس از پیگیری مصوبه کارگروه تدوین شد

شهردار لاهیجان از آغاز عملیات کفسازی کوچه خسروی و محوطه بازار پردسر خبر داد.

عصر آزادی / سرپرستی گیلان: رضا زنده دل شهردار لاهیجان در گفتگویی افزود: با برنامه‌ریزی شورای اسلامی شهر و شهرداری لاهیجان برای بهسازی و زیباسازی معابر قدیمی و در راستای اجرای پروژه بازآفرینی شهری، کوچه خسروی تا ابتدای کوچه شهدای یک و محوطه بازار پردسر کفسازی می‌شود.

وی افزود: پروژه کوچه خسروی به مساحت ۶۵۰ متر مربع با اعتبار هفت میلیارد و ۹۹۹ میلیون ریال از محل درآمدهای عمومی شهرداری لاهیجان با نظارت معاونت امور عمرانی اجرا می‌شود. زنده دل اضافه کرد: عملیات فاز دوم کفسازی محوطه بازار دو پرد سر هم به مساحت ۶۵۰مترمربع و با اعتبار هفت میلیارد و ۹۹۰ میلیون ریال از محل درآمدهای عمومی شهرداری با نظارت معاونت عمران امور عمران اجرا می‌شود. شهردار لاهیجان گفت: جای دارد از صبر و شکیبایی شهروندان تا زمان پایان پروژه قدردانی نمایم

مدیرعامل شرکت گاز استان خبر داد

کاهش هدر رفت گاز طبیعی در آذربایجان شرقی



مدیرعامل شرکت گاز منطقه‌ای آذربایجان شرقی گفت: بر اساس مقایسه آمار گاز دریاقتی و توزیعی در استان، حجم گاز هدر رفتی به نسبت سال گذشته کاهش چشمگیری داشته است.

نادر کمالی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: بر اساس مقایسه تراز گاز در سال گذشته، حجم هدر رفت گاز ۲۴۴ درصد بوده که این رقم در مقایسه با سال ۱۴۰۰، که ۳۰۱۵ درصد می‌باشد حاکی از کاهش قابل قبولی است.

وی افزود: در سال از یک میلیون و ۸۲۶ مترمکعب گاز دریاقتی یک میلیون و ۵۷۰ متر مکعب در مصارف مختلف توزیع و مصرف شده است.

وی کاهش هدررفت گاز را یکی از اولویت‌های اجرایی در سال گذشته دانست و اظهار کرد: به زورسانی کنتورخوانی، شناسایی موارد دستکاری تجهیزات و سرقت گاز، نشستی یابی، بازرسی بدون تجهیزات اندازه گیری مشترکین عمده، کالیبراسیون کنتورها، تصحیح کتندها، گیج‌ها و ترانسجیمت‌ها، کنتورهای دایفرانکی ارتقا یافته، مانیتورینگ ایستگاه‌ها، جلوگیری از تخلیه غیر اصولی گاز از علئمک‌ها و تعمیرات و نوسازی شبکه و تاسیسات از مهم‌ترین اقدامات سال گذشته در کاهش میزان هدررفت گاز طبیعی بوده است.

کمالی تشریح کرد: سال جاری نیز همچون روال سال گذشته بحث جلوگیری از پرت گاز در کمیته مربوطه بر اساس برنامه و مصوبات اجرایی هدفگذاری و ملاک اجرا خواهد بود. مدیرعامل شرکت گاز استان تاکید کرد: در بحث تأسیسات گازرسانی از تمامی توان خود در راستای کاهش هدررفت گاز طبیعی بهره خواهیم جست و در بخش معرفی امید است با همکاری تمامی مردم در نهادهای سازمی مصرف بهینه گاز طبیعی، با حفظ این سرمایه ملی زمینه توسعه پایدار را فراهم کنند.

شهردار تبریز خبر داد:

حذف چاله‌های معابر تبریز تا نیمه نخست امسال



شهردار تبریز از آغاز نهضت آسفالت طی روزهای آینده خبر داد و گفت: در نهضت آسفالت شعارمان این است که هیچ چاله‌ای در معابر چهارمتری و شش متری وجود نخواهد داشت.

به گزارش خبرنگار مهر، یعقوب هوشیار در دور چهارم قرارهای خدمت شهرداری تبریز که در حوزه منطقه ۲ برگزار شد، اظهار کرد: زمان محدودی داریم و تا پایان شهریور هیچ گونه چاله‌ای در معابر شهری وجود نخواهد داشت.

وی با بیان اینکه امیدوارم با تحقق این شعار، شاهد رضایتمندی مردم باشیم، افزود: شهرداران نواحی باید مشکلات آسفالت محلات را احصا و به معاونت عمرانی معرفی کنند چرا که ارزیابی شهروندان از عملکرد مدیریت شهری، رفع مشکلات محله‌ای است.

هوشیار در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان کرد: جلوگیری از سد معبر در جاده ائل‌گلی باید مورد توجه قرار گیرد و همچنین نورپردازی مسیر جاده ائل‌گلی نیز باید در دستور کار باشد تا مهمانان شهر و هم شهروندان از آن استفاده کنند.

شهردار تبریز در خصوص ارتباط با مدارس نیز تصریح کرد: یکی از وظایف شهرداران ناحیه، ارتباط با هیأت امنای مساجد و مدرسان مدارس است که می‌تواند در برنامه ریزی آتی کمک حال ما باشد. در حوزه سلامت باید برنامه ویژه داشته باشیم و تنها مدارس دولتی مد نظر ما قرار دارد که در حوزه سلامت و ورزش برنامه‌هایی برای این مدارس داریم.

هوشیار در پایان یادآور شد: موضوع رفع تکدی‌گری نیازمند آکیپ ویژه است چراکه ۹۰ درصد آنها تیریزی نیستند و باید به صورت جدی با این موضوع برخورد شود.

عصر آزادی

سازمان شهرستان‌ها از استان‌های فاقد نماینده نماینده فعال می‌پذیرد.

۰۲۱-۶۶۵۶۷۷۶۷۰۹